Jaguaribe, 05 de maio de 2017 Edição Nº: 2509

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria de Planejamento e

Gestão do município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de Registro de

Preços nº 22.03.01/2017, resultante do Pregão Presencial nº 22.03.01/2017. ORGÃO

GERENCIADOR:SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE

MATERIAL PERMANENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -

CEATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CE. VIGÊNCIA DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 01 (um)

ano. FORNECEDORES REGISTRADOS: WINDSTAR COMPUTADORES E

ELETRO LTDA – ME e C. H. SILVEIRA COSTA – ME. ASSINA PELA

CONTRATANTE:Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL:LOTE 02 pelo valor

global de R$ 351.000,00 (trezentos e cinquenta e um mil reais); LOTE 03 pelo valor

global de R$ 22.998,00 (vinte e dois mil novecentos e noventa e oito reais); LOTE 04

pelo valor global de R$ 32.700,00 (trinta e dois mil e setecentos reais). Jaguaribe - CE,

05 de maio de 2017.Rafael Peixoto Amorim. Pregoeiro Oficial.

***  ***  ***

EXTRATODOCONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº

22.03.01/2017-01, resultante do Pregão Presencial Nº 22.03.01/2017: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0042.2.056 – IGD SUAS,

0908.08.244.0042.2.065 – IGD PBF. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até31 de Dezembro de 2017.

CONTRATADO(A): WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME.

ASSINA PELO(A)CONTRATADO(A): João Erinaldo Silva Nogueira. ASSINA

PELO(A)CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALORGLOBAL: R$ 3.720,00

(três mil setecentos e vinte reais). Jaguaribe/CE,05 de maio de 2017. Leilane Kércia

Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL LTDA Torna público que requereu à

S e c r e t á r i a  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  R u r a l ,  A q u i c u l t u r a  e  M e i o

A m b i e n t e - SEDRAMA a Regularização da Licença de Operação para

COMÉRCIO POR ATACADO DE CAMINHOES NOVOS E USADOS COM

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE VEICULOS

AUTOMOTORES, localizada no município de Jaguaribe-CE, na Avenida 08 de

Novembro,1729 / Bairro: Nova Brasília

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, localizada Secretaria de Planejamento e Gestão, na Rua Cônego Mourão, 216

altos, centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.05.01/2017, cujo objeto é o REGISTRO

DE PREÇO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE VISANDO FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE, conforme especificações do edital, parte integrante

deste processo. Que se realizará no dia 18/05/2017, às 08:00 horas. Referido EDITAL

poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo

portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 04 de maio de

2017. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

30.01.01/2017-63, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO

PROPRIO);0908.08.244.0042.2.065 (IGD – PBF). ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.36.00. OBJETO:Prestação de serviços de ENTREVISTADOR (BOLSA

FAMILIA), para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e

Assistência Social. VALOR MENSAL: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais).

VALOR GLOBAL: R$ 7.496,00 (sete mil quatrocentos e noventa e seis reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADO(A): Patrícia dos Santos Bezerra. CONTRATANTE(A): Ana Patrícia

Diógenes. Jaguaribe/Ce, 05 de Maio de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente

da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

30.01.01/2017-64, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO PROPRIO);

0908.08.244.0019.2.060 (PBV III-CRAS); 0908.08.244.0019.2.062 (PBF-CRAS);

0908.08.244.0019.2.059 (PSB-SCFV); 0908.08.244.0019.2.089 (AEPETI).

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de

ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS (SCFV), para atender aos programas

coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. VALOR MENSAL: R$

468,50 (quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos). VALOR GLOBAL:

R$ 3.748,00 (três mil setecentos e quarenta e oito reais). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A):

Maria Lucileide Bessa Diógenes. CONTRATANTE(A): Ana Patrícia Diógenes.

Jaguaribe/Ce, 05 de Maio de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, a pedido, em 05.05.2017

o Contrato nº 013/2017 de 03 de janeiro  de 2017 – Matrículas: 131597-8/131602-8 do

prestador de serviço, Sr. Antonio Batista de Freitas Neto , do cargo Médico, lotado na

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU – Unidade de Trabalho Hospital Municipal de

Jaguaribe e ESF Maria Morais do Nascimento – Mapuá - Jaguaribe – Ceará. Registre-se,

Publique-se,  Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., no quinto dia do mês de maio do ano de dois mil e dezessete. JOSE ABNER

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 219.1 DE 05 DE MAIO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença;

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Lucivania da Silva Juca, Auxiliar de

Serviços Gerais, Matrícula 131756-3, com lotação na Secretaria Municipal de Educação,

licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento do seu irmão, a Sr. Francisco

Juca, ocorrido no dia 05.05.2017, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA,

em 05 de maio de 2017. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal.

***  ***  ***